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Opfølgning:  
JKK følger op på de skriftlige evalueringer fra almen praksis 
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Indstilling: 
Studienævnet tog orienteringen til efterretning. 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Ad 8. Orientering om status på handlingsplaner v. LBT 
Bilag 8.1: 
LBT gennemgik de aktive handlinger i handlingsplanerne. Herunder studienævnets kommentarer. 
 

1.03 Forbedret integration af udenlandske studerende på Medis KA samt 
undersøge hvilke tilbud Internationalt kontor har og derudover skal Buddy-
ordningen genoplives, medis KA,  
Indsatsen er i gang. 
SRP: Der er sat ind på studiestarten, men der skal være mere fokus på at sikre at de 
studerende har en god hverdag på uddannelsen igennem resten af 
uddannelsesforløbet. Også studerende fra andre danske universiteter.   
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JJ: Der er lavet studenterorganiserede tiltag fx: MedISråds bestyrelse har arrangeret 
netværkscafe for kandidatstuderende. 
CM: Mange tiltag for de studerende kan lære hinanden at kende. Der er også lavet 
tiltag f.eks. med administrativ gruppedannelse.  
SRP: Der er arrangeret pizza og brætspilsaften for alle for integration.  
 
1.07 Information til nye studerende på BA om studiestarten, Medis/medicin BA, 
I gang 
Ønske om at formalisere buddyordningen efter hytteturen. Hvis Ruslinge har et 
behov for yderligere kontakt, vil de skrive til tutorerne igen.  
Studienævnet var enige om, at det ikke er nødvendigt at formalisere buddyordningen 
efter hytteturen.  
JKK sagde at der er ønske fra kommende tutorer om at lave et formaliseret forløb.  
SWS: Intensiv rusperiode kommer til at stå alene. Evt. lave en glidende overgang fra 
at være social i rusperioden til at interessere sig for frivillige organisationer.  
Der var enighed om at studienævnet ikke skal inddrages i denne diskussion. 
 
1.10 Opmærksomhed på frafald på MedIS BA grundet strukturelle udfordringer, 
Medis BA, i gang 
Ingen kommentarer. 
 
1.13 Fokus på rekruttering af studerende til Sexologi, sexologi, i gang 
JKK nævnte at det er AAU markedsføring som skal være ansvarlig. 
 
2.17 Hæve svarprocent på semesterevalueringer, Medis BA og ka, medicin ba 
og ka, sexologi, i gang 
I år udsender LJM slides med tilhørende action points til semesterkoordinatorerne 
forud for semesterstart, med henblik på at øge fokus på evalueringernes betydning 
og de ændringer, de kan medføre." 
 
2.18 Fokus på at MedIS KA er en engelsksproget uddannelse ift. 
Undervisningen, Medis ka, i gang 
På trods af en del indsatser, er problematikken ikke løst og der arbejdes videre 
hermed. Nogle undervisere holder fast i dansk som undervisningssprog. 
 
3.03 Caseundervisningen på BA skal styrkes og muligheden for at gøre denne 
obligatorisk skal undersøges, Medis og medicin Ba, i gang 
Ingen kommentarer hertil.  
 
4.03 Opmærksomhed på om tilfredsheden med studiemiljø er faldende i den 
kommende studiemiljøundersøgelse, Medis ba, medicin ka, ikke igangsat 
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Der vil ikke blive ændret på udfordringer vedr. studiemiljø, før flytning til 
hospitalsbyen, så indsatsen er ikke igangsat endnu. 
 
5.01 Der er kun få fastansatte undervisere på Sexologi, og de har en alder, 
sådan at der inden for en overskuelig årrække skal rekrutteres nye 
undervisere/forskere inden for det snævre fagfelt som Sexologi er, sexologi, i 
gang 
Ingen kommentarer.  
 
5.02 Redegørelse af fremtidig bemanding på det biomedicinske område, Medis 
ba og medicin ba, i gang 
JJ spurgte, om der var gjort en særlig indsats i forhold til ansøgere, der søger væk fra 
USA. Opslaget blev imidlertid slået op, før man havde kendskab til dette, så der er 
ikke iværksat en målrettet indsats i denne omgang. 
 
5.03 Opkvalificering af case-vejledere i case-PBL, Medis BA, Medicin ba og ka, i 
gang 
Ingen kommentarer hertil.  
 
5.04 Opkvalificering af undervisere i brugen af Active Learning Spaces, Medis 
ba og ka og medicin ba, i gang 
Ingen kommentarer hertil. 
 
6.01 For at sænke ledighedsgraden foreslås det på kvalitetsstatusmødet d. 
14/2-23, at K-VIP funktionen fastholdes samt match-making arrangementet Et 
Sundt Match, medis ka, i gang 
Barsel medregnes ikke i ledighedsgraden. Fremadrettet vil der være øget fokus på 
muligheden for udlandsophold, som kan styrke de studerendes CV. Disse ophold er 
mulige inden for rammerne af studieordningen, og der arbejdes på at skabe større 
indsigt i mulighederne for økonomisk støtte. 

Indstilling: 
Studienævnet tog orienteringen til efterretning.   
_____________________________________________________________________________________ 
 
Ad 9. Delegationsinstruks ifm. sagsbehandling i studienævnet  
HN og LKK har udarbejdet en opdateret delegationsinstruks, som giver indblik i opgavefordeling og 
ansvar i forbindelse med sagsbehandlingen.  
HN fremlagde instruksen, og der blev følgende kommentarer: 

• SRP spurgte til forhåndsgodkendelse af udlandsophold og hvilken forskel der er herpå og 
på ophold i virksomheder i Danmark. Det blev besluttet, at reglerne skal undersøges 
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nærmere, og om hvilke krav der kan stilles til, at studerende, der deltager i 
projektorienterede forløb, har en intern vejleder. 

• Der blev foreslået ny tekst vedrørende betinget kandidat i delegationsinstruksen, hvor det 
indskrives max antal ECTS, man kan mangle for at opnå dispensation til betinget kandidat. 
Det skal fremgå tydeligt, både for MedIS og Medicin, hvor praksis ikke er ens.  
 

Opfølgning:  
HN følger op med krav til vejleder både i samarbejde med virksomhed i Danmark og udlandet i 
forhold til projekter samt regler for forhåndsgodkendelser på området. Der følges op med 
Uddannelsesjura. 
 
Dispensation til online projekteksamen 
Flere studerende arbejder på projektsamarbejder i udlandet, og derfor vil det være en fordel at 
kunne afvikle deres eksamen online. Dette vil gøre deres samarbejder og eksamensafviklingen 
både nemmere og mere fleksible, især hvis de ikke har mulighed for at rejse til Danmark i 
eksamensperioden. 
Studienævnet kan give dispensation til at afholde eksamen online i forbindelse med projekter i 
udlandet, jf. eksamensordningens kapitel 9. Studienævnet har ansvaret for at sikre, at de 
nødvendige sikkerhedsforanstaltninger er på plads for online eksamensafvikling. 
 
Indstilling 
Det blev besluttet at delegationsinstruksen revideres og godkendes på SN mødet 20.maj 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Opfølgning:  
HN reviderer delegationsinstruksen til mødet 20. maj. Punktet vedr. dispensation til online 
projekteksamen flyttes til 20. maj. 

 

MedIS-rådet har gennemført en trivselsundersøgelse blandt MedIS-studerende. 
Resultaterne blev præsenteret af Sofie Emilie Rudgaard Nyrup som har været tovholder på 
opgaven. 
SR oplyste at spørgeskemaet blev udsendt til alle årgange – både på dansk og engelsk. 
Studienævnet drøftede undersøgelsen med særligt fokus på stress og inklusion af internationale 
studerende og udenlandske ansatte. 
Buddyordning og information 
Der blev udtrykt behov om en decentral buddyordning på MedIS KA, som giver internationale og 
andre udefrakommende studerende information om det at studere i Aalborg. Der mangler en 
velfungerende lokal buddyordning på MedIS-studiet. 
LBT bemærkede, at også udenlandske ansatte kan føle sig ekskluderede, og at dette skal der være 
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opmærksomhed omkring. 
JKK bemærkede, at fastansatte udenlandske medarbejdere har pligt til at lære dansk for at undgå 
isolation og for at sikre inklusion i samfundet. 
LBT tilføjede, at AAUs mål er, at undervisere inden for 3-5 år skal kunne tale dansk. 
Sprogbarrierer og undervisning 
Det blev nævnt, at internationale studerende ofte deltager i undervisning med danske slides. 
Studienævnet var enige om, at på engelsksprogede kandidatuddannelser skal al undervisning 
foregå på engelsk. 
SRP opfordrede til at engelsk skal bruges aktivt, da det er en engelsksproget uddannelse, og at de 
studerende har krav på at kunne agere i et internationalt miljø, når der er dimitteret.  
LBT understregede, at dette er et fælles ansvar, som både undervisere og studerende må løfte og 
ikke kun de internationale studerende. 
Der blev stillet spørgsmål ved håndtering af gentagne klager over undervisning – det blev 
præciseret, at information om klager overleveres til institutterne og ansvaret for håndtering heraf 
ligger hos institutterne. 
Adfærdskodeks og kultur 
JJ nævnte, at AAU’s adfærdskodeks ikke bliver anvendt nok i situationer med udfordringer – 
hverken blandt studerende eller undervisere. 
LBT tilføjede, at der arbejdes på et specifikt kodeks for studerende, men at det kræver en 
kulturændring. Det er en udfordring, da de studerende kun er på kandidaten i to år. 
 
SR foreslog at ved semesterstart bør adfærdskodeks præsenteres for nye studerende. Herudover 
foreslog SN at studiestartsambassadører kan etablere en decentral buddyordning på MedIS-
studiet med tilknyttede kontaktpersoner. 
AP meldte sig til at deltage i arbejdet med buddyordningen. 

Der indkom punkt fra JJ vedr. kultur på MedIS kandidat.  
 
Opfølgning:  
Punktet til eventuelt flyttes til mødet den 20. maj. 
 


